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Moony Witcher ,”Dziewczynka z Siódmego Księżyca” 
 
Nina jest w piątej klasie, mieszka ze swoimi ciociami w Madrycie. Prawie w ogóle 
nie widuje rodziców, którzy pracują bardzo daleko. Do tej chwili wszystko toczy się 
normalnie. Ale jest jeszcze znamię na prawej ręce Niny. Znamię w kształcie 
gwiazdki, dokładnie takie samo jakie miał jej ukochany dziadek Misza, wielki 
alchemik, mieszkający w Wenecji. Czy to znak przeznaczenia? Jaka przyszłość czeka 
Ninę? 

 

Rene Goscinny, Jean J. Sempé Mikołajek i inne chłopaki” 

Mikołajek i inne chłopaki to zbiór krótkich historyjek, z których każda zajmuje jeden 
rozdział. Opowiadają one o przygodach głównego bohatera, Mikołajka, i jego 
szkolnych kolegów. Akcja wielu z nich dzieje się w szkole, gdzie chłopcy psocą i 
dokuczają nauczycielom, nie robią tego jednak złośliwie, lecz raczej z nadmiaru 
 

 

 
 

Lucy Maud Montgomery, „Ania Zielonego Wzgórza” 

Ania Shirley, nastoletnia bohaterka, romantyczna, osobliwa dziewczynka walcząca  
o swoje marzenia, roztaczająca wokół siebie wielką radość i miłość. Jej przygody od 
lat zachwycają, bawią i wzruszają czytelników. Ona skradnie serca swych 
opiekunów-Maryli i Mateusza- rozbawi Was do łez i pokaże, że wiara w marzenia 
czyni cuda, a bycie damą nie zależy od ilości kwiatów na kapeluszu, ale od tego jak 
potrafimy wybrnąć z każdej, nawet najtrudniejszej sytuacji. Niech Ania zostanie 
Waszym przewodnikiem po Zielonym Wzgórzu i napełni Wasze serca radością! 

 

Jack Londyn, „Bialy kieł” 

Daleka, mroźna Północ. Na świat przychodzi Biały Kieł, szary wilczek. Zima jest 
bardzo ciężka; rodzeństwo wilczka umiera z głodu, jego ojciec ginie w walce o 
pożywienie. Okazuje się, że matka Białego Kła to Kiche, półkrwi suka, należąca do 
Indianina. Oba wilki trafiają do obozu indiańskiego, gdzie wilczek poznaje, co to jest 
nienawiść i walczy na śmierć i życie z miejscowymi psami. Ciężkie warunki 
sprawiają, że Biały Kieł wyrasta na bezwzględnego wroga i zabójcę innych psów.  



 
 

 Dahl Roald, „Charcie i fabryka czekolady” 

Głównym bohaterem jest Charlie, chłopiec, który mieszka wraz z rodziną  
w małym domku na przedmieściach. Charlie najbardziej ze wszystkiego pragnie 
czekolady, jednak ze względów finansowych może sobie na nią pozwolić tylko raz w 
roku. Opodal jego szkoły stoi Fabryka Wonki – największa fabryka czekolady na 
świecie. Jej właścicielem jest Willy Wonka. Pewnego dnia Wonka pisze w gazecie, 
że udostępni swoją fabrykę pięciorgu dzieciom, które znajdą  
w czekoladkach Złote Talony – swego rodzaju bilety do fabryki. Szczęśliwym 
zbiegiem okoliczności jeden trafia się Charliemu. Chłopiec nawet nie przypuszcza, co 
zobaczy w fabryce. 

 

Eric Knecht, „Lassie wróć”  

 Ciężka sytuacja materialna zmusza amerykańską rodzinę do sprzedaży psa Lassie. 
Mały Joe nie może się pogodzić z utratą ukochanego zwierzęcia. Tymczasem Lassie 
ucieka od nowego właściciela. Przemierza kraj, aby wreszcie dotrzeć do swoich 
poprzednich właścicieli. Kiedy wreszcie ich odnajduje, oni nie mogą uwierzyć w 
wierność psa. W tej sytuacji postanawiają go zatrzymać bez względu na 
okoliczności... 

 

 

 Michale Bond, „ Miś Paddington” 

Miś urodził się w Peru, w Anglii znalazł się dziwnym trafem. Rodzina Brownów 
znalazła go na stacji "Paddington" w Londynie i nadała mu imię na jej cześć. Miś ma 
spokojny temperament, jest pomocnikiem pań Bird i Brown. Jednak jego sprytny 
sąsiad lubi go wykorzystywać. Przyjaźni się z panem Gruberem, właścicielem 
antykwariatu na Portobello Road. Zna tam także wszystkich kupców. Niedźwiadek 
jest dobry, miły, grzeczny, chociaż zdarzają mu się także różne kłopoty. Często bawi 
się z Jonatanem i Judytą. 

 

 

Kenneth Grahame’a , „O czym szumią wierzby” 

Kenneth Grahame’a napisał książkę z myślą o chorym synku. Książka ta doczekała 
się wielu ekranizacji i wciąż cieszy się ogromnym zainteresowaniem młodszych i 
starszych czytelników. W pouczającą podróż pełną przyjaźni, zabiera czytelników 
ciekawski i bardzo miły Kret. Pewnego wiosennego dnia ma dość swojej norki, w 
której spędził całe życie. Postanawia odkryć świat, który rozpościera się dookoła jego 
maleńkiego domku. Podczas eksploracji okolicznej przyrody spotyka pozostałych 
bohaterów bajki: gadatliwego Szczurka o poetyckiej duszy, mądrego i statecznego 
Pana Borsuka oraz niezwykle lekkomyślnego i pyszniącego się Ropucha, którego 
zachowanie wpędza go, jak i jego przyjaciół, w wir kłopotów. Na szczęście, jak to w 
bajce, wszystko kończy się dobrze a przyjaźń i mądrość tryumfuje. 
 

 


